1

协秘函〔2020〕28 号

关于举办“2020 高校招标采购首期研讨班”的通知

各省、自治区、直辖市、教育后勤协会（研究会），各有关高校

及相关企业：

在疫情防控常态化的新形势下，国家和地方对做好招标采购

工作陆续出台了一系列的新政策、新要求、新方式、新流程

等。为解读相关政策要求，解释和解答各高校招标采购工作中的

盲点和疑惑等问题，交流和探讨新形势下高校招标采购工作中的

新经验、新课题，应部分高校后勤部门热切要求，协会决定在

湖南省长沙市举办“2020 高校招标采购首期研讨班”。相关事

项通知如下：

一、研讨组织

本次研讨班由中国教育后勤协会主办，湖南省教育后勤协会协

办，中国教育后勤招标采购网站（安徽九峰科技有限公司）承

办。

二、时间地点

（一）时间：2020 年 10 月 28日-31 日（28 日报到）

（二）地点：湖南·长沙（具体地点另行通知）

三、参加人员

（一）中国教育后勤协会会员单位有关部门负责人；各级教

2

育行政部门有关负责人；各高校分管招标采购工作的领导及部门

负责人（或相关工作人员）；参与高校招标采购的投标企业相关

人员等。

（二）请湖南省教育后勤协会提供会务支持并组织本省会员

单位的上述人员和涉及招标采购方面的专家参加研讨。

四、研讨方式

（一）专题讲座：邀请国家和省级政府相关监管部门的领导

及招标投标协会的专家、院校分管招投标采购工作的领导及负责

招投标采购项目的实操专家，围绕新形势下高校招标采购专题工

作进行政策解读、答疑解惑。

（二）沙龙论坛：邀请实操经验丰富的政府招投标采购部门

的专家、高校分管领导、高校负责招标采购部门负责人进行沙龙

论坛，交流、分享招标采购经验。

（三）现场考察：根据研讨活动所在地的高等院校后勤协会

及专家推荐，组织研讨活动代表到当地招标采购工作卓有成效的

高校考察、交流。

五、研讨交流内容

（一）2019 年以来国家及有关部门最新出台的招投标法规

及相关政策解读，以及对高校招标采购活动的影响

（二）在疫情防控常态化条件下，高校招标采购工作面临的

新问题及应对措施

（三）在从严治党和优化营商环境的背景下，如何发挥业主

单位在招标采购中的主体作用

（四）高校招投标中热点难点问题解析

（五）新形势下各地高校招标采购工作经验交流

六、报名方式及相关要求

（一）请各单位做好参会人员的报名工作，并请于 10 月 25

4

附件：

高校招标采购研讨班报名回执表

工作单位

姓 名
性

别
部 门 职 务

单位电话/

传真
手 机 E-mail

单间/

标间

通讯地址

发票抬头

税 号